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TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL 2021
AEROPUERTO DE FARO

Primera unidad de 15 minutos

Restantes unidades de 15 minutos

Máximo diario

Máximo diario (*)

1ª Semana (7 días) cada día

2ª Semana (7 días) cada día

Después de la 2ª semana hasta 1º mes (cada día)

Desde 1º día 2º Mes (cada día)

MOSTRADOR

RESERVAS ONLINE

1,10  

1,00  

18,00  

1,00  

0,90  

14,40  

0,60  

0,60  

-

0,60  

0,60  

-

12,60  

-

-

-

-

10,10  

-

-

-

-

6,00  

5,00  

5,00  

4,50  

3,50

7,00  

-

-

-

-

P1
-

Rot
Mostrador

P2
-

Rot 
Mostrador

P5
Bus Turismo

-
Mostrador

P6
Shuttle Turismo

-
Mostrador

P1
Low Cost Plus

Net
Net

P2
Classic

Net
Net

P3
Low Cost

-
Net

P4
-

Net
Net

Aparcamiento
Producto
Segmento

Tarifa

Euros IVA Incl.(*) - Después de la tarifa diaria, por cada hora, se cobra la suma de los 15min de la primera hora de rotación.



TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL 2021
AEROPUERTO DE FARO

1,00 € por cada 5 minutos 

después de los 10 minutos iniciales 

1,00 € por periodo de 5 minutos hasta 1 hora

 y 3,00€ por cada 5 minutos 

después de la 1ª hora

0,00  

2,00  

4,00  

6,00  

8,00  

10,00  

3,00  

1,00  

3,00  

4,00  

6,00  

8,00  

12,00  

3,00

0-10 minutos (*)

20 minutos

30 minutos

40 minutos

50 minutos

60 minutos

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

0-5 minutos

15 minutos

20 minutos

30 minutos

40 minutos

60 minutos

Después de la 1ª hora - cada fracción de 15 minutos

Aparcamiento
Producto
Segmento

Tarifa

Curbside
-
-
-

Permanencia hasta 2ª entrada 

(periodo de 24h)

Permanencia desde la  3ª entrada 

(periodo de 24h)

(*) Únicamente para las primeras 2 entradas en un periodo de 24h. Euros IVA Incl.

APARCAMIENTO BAJADA DE PASAJEROS



TARIFARIO APARCAMIENTO AUTOMÓVIL 2021
AEROPUERTO DE FARO

Público

Staff Emp

Staff Ind

Tarjeta Credipark Bus 

Coste de emisión de tarjeta de abono

Mensual

Trimestral

Semestral

Anual

Mensual

Trimestral

Semestral

Anual

Mensual

Trimestral

Semestral

Anual

Recarga inicial (mínimo)

Recargas siguientes (mínimo)

ABONOS

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12,50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12,50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12,50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12,50

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

12,50

180,00  

-

-

-

-

-

-

-

41,00  

94,30  

180,40  

352,60  

-

-

12,50 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

30,00  

3,00  

12,50  

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

30,00  

3,00  

12,50

-

-

-

-

48,00  

110,40  

211,20  

412,80  

40,00  

92,00  

176,00  

344,00

-

-

12,50 

-

-

-

-

48,00 (*) 

105,60 (*) 

211,20 (*)

412,80 (*)  

40,00  

92,00  

176,00  

344,00

-

-

12,50 

P1
-

Rot
Mostrador

P1
Low Cost Plus

Net
Net

P2
-

Rot 
Mostrador

P2
Classic

Net
Net

P3
Low Cost

-
Net

P4
RAC N/L

Abo
Mostrador

P4
-

Net
Net

P5
Bus Turismo

-
Mostrador

P6
Shuttle Turismo

-
Mostrador

P7
Staff
Abo

Mostrador

PA
Staff
Abo

Mostrador

Aparcamiento
Producto
Segmento

Tarifa

Euros IVA Incl.(*) - Tarifas disponibles para vehículos particulares 
de entidades oficiales, en régimen de Pool.
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36,00  

108,00  

216,00  

432,00  

1,00  

0,30  

15 200,00  

1,50  

1,50  

12,50  

9,00  

0,30

0,30

Abono Mensual

Abono Trimestral

Abono Semestral

Abono Anual

Cada 15 min. Después de los 60 min. Iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 min. Después de los 60 min. Iniciales (18:00-24:00) 

Abono Anual

Cada 15 min. Después de los 60 min. Iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 min. Después de los 60 min. Iniciales (18:00-24:00)

0 - 60 Minutos  - este importe se divide en 2 pagos de 4,5 (entrega y devolución) 

Cada 15 min. Después de los 60 min. Iniciales (24:00-18:00)

Cada 15 min. Después de los 60 min. Iniciales (18:00-24:00)

P 4
RAC N/L

Abo
Mostrador

Vehículos

Shuttle

Coste de emisión de tarjeta de abono

Vehículos

RAC SIN INSTALACIONES
ABONOS

RAC SIN INSTALACIONES
RECURSO A BILLETE (SOLO VEHÍCULOS)

Aparcamiento
Producto
Segmento

Tarifa

Euros IVA Incl.
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15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%Suplemento % sobre la tarifa máxima diaria

EVENTOS P1
-

Rot
Mostrador

P1
Low Cost Plus

Net
Net

P2
-

Rot 
Mostrador

P2
Classic

Net
Net

P3
Low Cost

-
Net

P4
RAC N/L

Abo
Mostrador

P4
-

Net
Net

P5
Bus Turismo

-
Mostrador

P6
Shuttle Turismo

-
Mostrador

P7
Staff
Abo

Mostrador

PA
Staff
Abo

Mostrador

Aparcamiento
Producto
Segmento

Tarifa

Euros IVA Incl.


